２０２４年８月

各学校 御中

マラソン(持久走)大会 ご担当者様

社会福祉法人 こどもの国協会

企画広報室 渉外課

2025年度 マラソン(持久走)大会のご案内

(学校団体向け)

残暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、こどもの国では、毎年１１月より３月上旬までの間、多くの学校や団体様にマラ

ソン(持久走)大会の会場としてご利用頂いております。

近隣の住宅問題や交通事情、人手の問題などで、マラソン大会の実施が困難になりつつ

ありますが、こどもの国では安全で人手もあまりかからずに大会を行う事ができます。

安全かつ準備にも手間のかからないこどもの国でのマラソンコースのご利用を、是非ご

検討ください。

＜当園での開催メリット＞

○ コースは起伏のある外周コース（約４ｋｍ）と、大半が平坦な内周コース（約２.４

ｋｍ）があり、スタート地点などの調整で色々な距離の設定ができます。

○ 選手走行中は園内の車両通行を禁止するため、安全に大会を行うことができ、コース

上の監視人員もそれ程かからず開催できます。（緊急自動車除く）

○ 公共道路を使用しないため、警察や自治会などへの了解取り付けや、打合せなどの手

間がかかりません。

○ 開会式や閉会式などを行う広場や、着替えをする更衣室（有料）があり、マラソン大

会に必要な備品の貸出し（有料・要相談）があります。

また事前準備も可能ですので、ご相談ください。

○ こどもの国までの交通は、長津田駅（横浜線・田園都市線）から７分のこどもの国駅

（こどもの国線）が近くにあります。また鶴川駅（小田急線）から路線バスもあり、

交通の便に大変恵まれています。

○ 入園については園外で集合せずに、順次入園できる「仮入園券」を利用されるとたい

へん便利です。（詳細は別紙）

○ 利用時間は、午前か午後それぞれ２時間３０分使用できます。参加者が多い場合、１

０００人を越えると１日の使用もできます。

○ 振込でのお支払いも可能ですので、ご相談ください。

＜過去のマラソン大会実績＞

２０２１年度 ４０団体、 ２０２２年度 ４０団体

 ２０２３年度 ３２団体、 ２０２４年度 ３１団体（予約団体数）

ご利用地域・団体様

東京都  ２３区・多摩地区の公立私立中学校・高等学校

神奈川県 横浜市・川崎市・相模原市・藤沢市・大和市の公立私立中学校・

高等学校

＜入園料＞

一 般

団 体

２０人以上 ３００人以上

お と な ６００円 ４８０円 ３６０円

高 校 生 ６００円 ３６０円 ２９０円

中 学 生 ２００円 １６０円 １２０円

小 学 生 ２００円 １２０円  ９０円

幼 児（３歳～） １００円  ８０円  ６０円

＊引率先生…無料  保護者・カメラマン…有料

＜更衣室・貸出備品について＞

利用時間帯：（午前）１０時～１２時３０分

（午後）１３時～１５時３０分

 ＊更衣室

  平成記念館 多目的ルーム更衣室（３，０００円）

スケート場 更衣室（３，０００円）

＊貸出備品

 伴走自転車       １台        ３００円   ４台まで

 机(１台)・椅子(２脚) １組     ２００円  １０組まで

 テ ン ト(２×３間)  １張    ５，０００円   ２張まで

 カラーコーン１０本  １組       ５００円   ５組まで

 椅 子          １脚       ５０円  ２０脚まで

 放送設備           １式   １，０００円    多目的広場

  リ ヤ カ ー               無 料

マラソン大会ご予約方法について
利用期間：２０２５年１１月４日（火）～２０２６年３月６日（金）

水曜日・土日祝日・振休・１２月２４日～翌年１月４日は除く（例年から変更）

例年２月は ご希望の学校団体が多く混雑いたします。

◎１次受付抽選…２０２５年度分 マラソン大会日程抽選会

日程：２０２４年 １０月 ２８日（月）

場所：平成記念館 多目的ルーム（通用門から徒歩約 10分）

【抽選会受付開始時刻】

２０２５年 １１月・１２月利用分の抽選は、１４時より

２０２６年 １月・２月・３月利用分抽選は、１５時より

【抽選方法】（当日出席団体のみで抽選）

① 上記受付開始時刻より先着順に、予約受付順を決めるクジを引き、「マ

ラソン利用受付票」の「利用日」以外の項目にご記入ください。

② 当園よりの説明終了後、①で引いたクジの小さいクジ番号から予約を承

り、「利用日」が確定します。

＊参加生徒が１，０００人未満の学校は午前・午後どちらかの半日枠

を取れます。１，０００人以上の学校は１日枠も選択できます。

③ 予備日を希望する団体・学校は、すべての日程の決定後、逆に①で引い

た大きいクジ番号の団体・学校から予備日日程を承り、順に確定します。

◎２次受付…（電話受付）

１次受付抽選後に空きのある日程を、抽選会翌日[ １０月２９日（火）]

の午前９時より、電話にて先着順で受付けます。

＊ご不明な点がございましたら、こどもの国渉外課までご連絡下さい。

ＴＥＬ：０４５（９６１）２１１１

ＦＡＸ：０４５（９６２）１３６６

当日抽選会に参加される方は、入園料・駐車料金は無料です。

お車の方は駐車場係員に抽選会参加の旨を伝え、駐車してください。

入園は通用門（正面入口右横バスロータリー）からご入園ください。